



MORELIA

Gobierno Municipal

César Fernando Flores García

DirInstituto de Planeación Municipal (IMPLAN)

Egresado de la Universidad Autónoma Metropolitana, Xochimilco, es especialista en diseño de Asentamientos Humanos y diseño de proyectos de desarrollo, planeación y ejecución de programas públicos. Se ha desempeñado como Secretario de de Urbanismo y Medio Ambiente en el Gobierno del Estado, y como sub delegado de Medio Ambiente de la Semarnat.

Formación Académica:

Maestría Gestión Pública de la Sustentabilidad. Facultad de Economía. UMSNH. 2015-2017. Tesis. Análisis del cumplimiento ambiental de la inversión pública en Michoacán. 2005-2015. (Titulo-Trámite)

Programa Master. Planificación Participativa del Entorno. Universitat Politècnica de Valencia. España. 2004.

Maestría. Proyectos de Desarrollo. Universidad La Salle. 1993-1996.

Diplomado. Diplomado Estudios Regionales. Centro de Investigación y Desarrollo de Michoacán. (132 horas). 1988.

Educación Superior: Diseño de Asentamientos Humanos. Universidad Autónoma Metropolitana. Xochimilco. 1977-1981. Cedula Profesional. 897455

Experiencia Profesional:

Asesor del Ayuntamiento de Lázaro Cárdenas, Michoacán Para la Elaboración del Plan de Acción de Ciudades Emergentes y Sostenibles BID-BANOBRAS. 2017.

Colaboración de la Estrategia Nacional de Desarrollo Regional de Tierra Caliente (Michoacán, Guerrero, Jalisco). El Colegio de Michoacán A.C. SEDATU. 2014

Plan Maestro de Urbanización de la Ciudad del Conocimiento de Morelia. Agencia Estatal de Atracción de Inversiones. CD Local S.C. 2010.

Diseño y Conducción del Taller Regional de Consulta “Hacia la Nueva Estrategia Ambiental 2010 del Banco Mundial”. México-Centroamérica y Colombia. México, D.F. Banco Mundial. CD Local S.C. 2010

Programa Estatal de Medidas de Adaptación y Mitigación Frente al Cambio Climático (Antecedentes). Michoacán, México. Banco Mundial. CD Local S.C. 2009.





MORELIA

Gobierno Municipal

Secretario de Urbanismo y Medio Ambiente. Gobierno del Estado de Michoacán 2005 a 2008.

Coordinador General. Asociación Nacional de Autoridades Ambientales y Urbanas. México. A.C. 2005-2009.

Profesor del Área Urbano Ambiental Facultad de Arquitectura, Maestría en Diseño Avanzado. UMSNH. 30 años de servicio.

Subdelegado de Medio Ambiente. Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales. Delegación Michoacán. 1996-2003.

